CAP. XI. — *De correptione et de superbia.*

1. *In Proverbiis.* Argue sapientem, et amabit te;
insipientem et adjiciet olisse te. *Item.* Da sapienti
occasionem, et sapientior erit; notum fac justo, et
adjiciet te. Qui diligit disciplinam diligit sensum,
nam qui odit arguentem se stultus est. *Item.* Non
diligit indisciplinatus arguentem se, cum sapientibus
autem non colloquitur. *Item.* Qui excepit discipli-
nam in bonis erit, nam qui custodit increpationes
sapientis fiet. *Item illic.* Pestiferus castigato, insipiens
astutior fiet; si autem arguas virum prudentem,
intellexit sensum; si flagellaveris stultum in medio
concilio, contumeliam faciendo, non auferis stulti-
tiam ejus. *In Ecclesiaste.* Qui odit correptionem vestigium
est peccatoris; et qui timent Dominum, conver-
tentur ad cor suum. *In Proverbiis.* Sicut canis con-
vertitur ad vomitum suum, et odibilis efficitur, sic
stultus in malitia sua conversus in peccatis suis.
294 *In Ecclesiaste.* Initium superbiæ homines ap-
stare adeo (sic) quoniam initium peccati omnis super-
bia. *Item illic.* In duobus timuit cor meum, et in
tertio iracundia mihi advenit; vir bellator deficiens
præ inopia, et vir sensatus contemptus, et qui trans-
greditur justitiam in peccato, Deus parat eum ad
romphæam. *In Psalmis.* Non habitabit in medio do-
mus inæ qui facit superbiam. *In Apostolo.* Humili-
bus Deus dat gratiam, superbis autem resistit. *In
Proverbiis.* Qui custodit os suum, et linguam, con-
servat de angustiis animam suam, nam qui proter-
vus est labiis terrebit semetipsum. *Item illic.* Domus
superborum destructio Domini; imminudus apud
Dominum omnis qui exaltat cor suum. *Item illic.*
D Filius superbus malas oculos habet, palpebris suis
extollitur temerarius, et superbus pestilentia vocatur.
Item illic. Noli superbire ante conspectum regis,
neque in locis potentium subsistens. Melius est tibi
dicias (sic) antequam humiliare in conspectu poten-
tis. *In Ecclesiaste.* Odibilis coram Deo, et hominibus
superbia. *Item ibi.* Et quid superbis, terra et cinis?
Item illic. Qui teigerit picem inquinabitur ab ea,
qui communicat superbo induit superbiam. *Item
illic.* Qui superbi sunt contumelia conterentur, et
humiliabuntur, et cadent excelsi gladio. *Item illic.*
Cessavit superbia, et divitiæ superborum, quia quod
altum est in hominibus, abominatio est apud Deum.

CAP. XII. — *De mansuetudine, de patientia et de humilitate.*

1. *In Proverbiis.* Mansuetus vir cordis medicus est
(sic) in ea ossibus cor intelligens. *Item illic.* Melior
est mansuetus cum humilitate quam qui dividit præ-